Российская Федерация
Псковская область Палкинский район

Собрание депутатов сельского поселения
«Палкинская волость»

РЕШЕНИЕ

От 23 .12. 2024года № 119

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙВ ПОЛОЖЕНИЕ «О
БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«ПАЛКИНСКАЯ ВОЛОСТЬ», УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ СОБРАНИЯ
ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПАЛКИНСКАЯ ВОЛОСТЬ» ОТ

31.10.2013 ГОДА №81

принято на двадцать девятой сессии
Собрания депутатов сельского

поселения «Палкинская  волость»
второго созыва

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  13.07.2024  N  177-ФЗ  "О  внесении
изменений в  Бюджетный кодекс  Российской Федерации и  отдельные законодательные
акты Российской Федерации",

Собрание депутатов  Р Е Ш И Л О:

1. Внести  в  Положение  «О  бюджетном  процессе  в  муниципальном
образовании  «Палкинская  волость»,  утвержденное  решением  Собрания  депутатов
сельского поселения «Палкинская волость» от 31.10.2013 г. № 81, следующие изменения и
дополнения:

1.1  абзац седьмой пункта 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«предоставляет  не  позднее  дня  осуществления  начисления  суммы,  подлежащей

оплате,  информацию,  необходимую  для  уплаты  денежных  средств  физическими  и
юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся
источниками  формирования  доходов  бюджета  поселения,  в  Государственную
информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии
с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", за исключением
случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации».

1.2. пункт  2  статьи  39  дополнить  новым  абзацем  восьмым  следующего
содержания:

"устанавливает  регламент  реализации  полномочий  по  взысканию  дебиторской
задолженности  по  платежам  в  бюджет,  пеням  и  штрафам  по  ним,  разработанный  в
соответствии  с  общими  требованиями,  установленными  Министерством  финансов
Российской Федерации."

2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

(обнародования).

Глава сельского поселения
«Палкинская волость»                                подпись, печать                             А.П. Михайлова

Глава сельского поселения
«Палкинская волость»                                                                                         А.П. Михайлова